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Yarışlarda qələbələr 
ölkəmizi məşhurlaşdırır
Azərbaycanın idman ictimaiyyətinin, bütünlükdə xalqımızın 5 Mart ±  

Bədən Tərbiyəsi və İdman Gününü böyük təntənə ilə qeyd etməsi 
təsadüfi deyil. Məhz müstəqillik dövründə Olimpiya hərəkatının 

qabaqcıl ölkələri sırasında layiqli yer tutmuş Azərbaycanda bu gün yüksək 
qələbələr qazanan çox güclü, eyni zamanda sağlam və vətənpərvər gənc 
nəsil yetişir. Elə bir nəsil ki, beynəlxalq arenalarda bayrağımızı ən yüksək 
zirvələrdə dalğalandırır, adlarını dünya idmanı tarixinə qızıl hərÀərlə 
yazdırırlar.  

“Xalq qəzeti” olaraq, dünyaya səs salmış 
qələbələrimizlə bağlı idman ictimaiyyətinin 
nümayəndələri ilə görüşüb, bu əlamətdar gün 
üçün fikirlərini öyrəndik. 

Milli Olimpiya Komitəsinin vitse-pre-
zidenti, Olimpiya çempionu Zemfira Mef-
tahətdinova bildirdi ki, Azərbaycanın çox 
şanlı idman tarixi vardır: 

1997-ci ildə Prezident İlham Əliyevin 
Milli Olimpiya Komitəsinin rəhbəri seçilməsi 
ölkəmizdə Olimpiya hərəkatının başlanğıcını 
qoymuşdur. Dövlətimizin başçısının ardı-
cıl səyləri, uğurlu idman siyasəti nəticəsində 
Azərbaycan dünyanın ən nüfuzlu idman ölkə-
sinə çevrilib. Dünya xalqlarının və ölkələrinin 
bir-birinə tanıdılması, təbliğ olunması baxı-
mından əvəzsiz rol oynayan Olimpiya oyun-
larında əldə edilən nailiyyətlər dövlətimizin 
gücünü dünyaya nümayiş etdirir. Azərbayca-
nın son Olimpiadada “Paris-2024”də  2 qızıl, 2 
gümüş və 3 bürünc medalla dünyanın ən güclü 
30 ölkəsinin arasında yer alması komandamız 
üçün çox yaxşı nəticədir.  

Güclü idman ölkəsi kimi tanınan Azər-
baycanda mükəmməl idman infrastrukturu 
qurulub. Bakıda, həmçinin ölkəmizin bütün 
regionlarında müasir standartlı Olimpiya İd-
man kompleksləri fəaliyyət göstərir. İdmanın 
maddi-texniki bazasının yüksək səviyyədə 
qurulması ölkəmizdə beynəlxalq nüfuzlu 
yarışların keçirilməsi üçün geniş imkanlar 
yaradıb. 

Bütün bu nailiyyətlər Azərbaycanda əsa-
sı Ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən qo-
yulmuş idman siyasətinin Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən uğurla davam və inkişaf 
etdirilməsi sayəsində əldə olunub. İdmanın 
inkişafı istiqamətində həyata keçirilən tədbir-
lər, idmançılara göstərilən diqqət və qayğı, 
müasir standartlara cavab verən mükəmməl 
idman infrastrukturu gələcəkdə daha böyük 
nailiyyətlərin qazanılması üçün möhkəm 
zəmin yaradır. 5 Mart – Bədən Tərbiyəsi 
və İdman Günü xalqımız üçün əlamətdar 
günlərdən biridir. Bu münasibətlə xalqımızı 
ürəkdən təbrik edirəm. Uğurlarımız həmişə 
bol olsun!

Son illər cüdo komandamız böyük 
 nailiyyətləri ilə dünya miqyasında diqqət 
mərkəzindədirlər. Ötən Olimpiadada 2 
 cüdoçumuz bütün rəqiblərini məğlub edərək 
fəxri kürsünün ən yüksək zirvəsində yer 
aldı. Hazırda Olimpiya çempionu Hidayət 
 Heydərov dünya reytinqində liderliyini qo-
ruyur. 

Azərbaycan Cüdo Federasiyasının ic-
raçı vitse-prezidenti Rəşad Rəsullu məhz 
ölkəmizin öz müstəqilliyini qazandıqdan 
sonra bu qədər nailiyyət əldə etdiyini bil-
dirdi: 

– Müstəqil Azərbaycanda əldə edilən 
nailiyyətlər Bu gün bu əlamətdar günü təkcə 
idman ictimaiyyəti qeyd etmir. Azərbaycanın 
dünyada qazandığı böyük qələbələr xalqı-
mızın milli qürur mənbəyidir. Ümummilli 
lider Heydər Əliyev demişdir: “İdman kimi 
Azərbaycanın müstəqilliyinin rəmzlərini nü-
mayiş etdirən ikinci bir vasitə yoxdur”. Paris 

Olimpiadasında cüdoçularımızın şərəfinə 2 
dəfə Azərbaycan bayrağı yüksəklərə qaldırıl-
dı, Dövlət Himnimiz səsləndirildi. Xalqımız 
qəhrəman idmançılarımızla fəxr edir, qürur 
duyur. Məhz bu böyük qələbələr dövlət tərə-
findən idmana, idmançılarımıza göstərilən 
diqqət və qayğı nəticəsində mümkün olub. 

Sevindirici haldır ki, yeniyetmə və gənc-
lər arasında Avropa, Dünya çempionatların-
da qələbələrimizin sayı getdikcə artır. Bu, o 

deməkdir ki, növbəti Olimpiya Oyunlarında 
daha böyük nəticələr üçün əsas yaranıb. Artıq 
“/os-Anceles-2028” Yay Olimpiya Oyunla-
rının heyəti üçün işə başlamışıq. Əminik ki, 
Azərbaycanın idman nailiyyətləri daha bö-
yük vüsət alacaq və qələbələrimiz davamlı 
olacaq.

Ötən il Albaniyada keçirilən dünya çem-
pionatında yunan-Roma güləşi üzrə millimi-
zin tarixi uğurunu belə bir əlamətdar gündə 
böyük minnətdarlıq hissi ilə xatırlayırıq. Üç 
qızıl medalla komanda hesabında aşkar fərqlə 
dünya çempionu olan və titulunu qoruyan 
yığmamızın böyük qələbəsi xalqımıza qürur 
hissi yaşatdı. Yarışda qızıl medal qazanan 
güləşçilərimizdən biri, karyerasında 4-cü 
dəfə dünya çempionu olmaqla Azərbay-
can güləş tarixində ilkə imza atan Eldəniz 
Əzizli bu uğurun böyük zəhmət hesabına 
qazanıldığını bildirdi:

– Biz idmançılar şanslıyıq ki, Azərbay-
can kimi qabaqcıl idman ölkəsində yaşayırıq. 
Ölkəmiz qalib dövlət kimi dünyada böyük 
şöhrət qazanıb. Döyüşə yalnız qələbə üçün 
çıxırıq. Ötən il 4-cü dəfə dünya çempio-
nu olduğum zaman, həm də komandamızın 
uğurlu çıxışına çox sevindim. 4-cü dəfə dün-
ya çempionu olmaqla Azərbaycan güləş ta-
rixində yeni rekorda imza atdım. Azərbaycan 
bayrağı yüksəklərdə dalğalanıb, himnimiz 
səsləndikcə böyük qürur hissi keçirdik. Bu 
uğurların əldə edilməsində bizə dövlət tərə-
findən göstərilən diqqət və qayğının mühüm 
əhəmiyyəti var. İdmançı növbəti hədəÀərini 
də açıqladı:

– Bu ilin aprel ayında Slovakiyada ke-
çiriləcək Avropa çempionatında iştirak edə-
cəyəm. Qitə çempionatında 2-si qızıl olmaqla 
7 dəfə mükafatçı olmuşam. Sentyabr ayında 
isə bizi daha bir nüfuzlu yarış gözləyir. Xor-
vatiyada keçiriləcək dünya çempionatına 
qızıl medal üçün yollanacağam. Şanslarımı 
yüksək qiymətləndirirəm. 3 ildir ki, dalbadal 
dünya çempionu oluram. Hədəf 5-ci dünya 
çempionluğudur. 

Azərbaycan sağlam gəncliyi və sağlam 
gələcəyi olan bir dövlətdir. İdmana diqqət və 
qayğı sayəsində nailiyyətlər əldə etməklə ya-

naşı, həm də əhalinin asudə vaxtının səmərəli 
təşkilinə, gələcək nəslin sağlam yetişməsinə 
nail oluruq. Gənc nəslin hərbi-vətənpərvərlik 
tərbiyəsində, fiziki hazırlığında, bir çox yük-
sək keyfiyyətlərə yiyələnməsində mühüm rol 
oynayan idman bu gün xalqımızın həyat tər-
zinə çevrilib. 
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Bu gün idmançılarımızın peşə bayramıdır. Onlar bu əziz bayrama 
öz istedadları, fədakarlıq və qələbəyə böyük inamları sayəsində parlaq 
uğurlarla gəliblər. İdman təkcə rəqibləri geridə qoyaraq birinci olmaq 
deyil, həm də sağlamlıq, gözəllik və ruh yüksəkliyi deməkdir. İdman, eyni 
zamandaVətən, xalq və dövlət qarşısında böyük məsuliyyət deməkdir. 

Ölkəmizdə gənc nəslin vətənpərvərlik 
ruhunda yetişdirilməsində idmanın böyük 
rolu var. Bu mühüm amili nəzərə alaraq 
Azərbaycan dövləti bu sahəyə davamlı ola-
raq böyük diqqət və qayğı göstərir. Prezi-
dent İlham Əliyevin 2005-ci il 4 mart tarix-
li sərəncamına əsasən, hər il 5 mart günü 
Azərbaycanda Bədən Tərbiyəsi və İdman 
Günü kimi qeyd olunur. 

Azərbaycan dövlətinin idman  siyasəti 
tarixi ənənənərə söykənir. Xatırladaq ki, 
dahi siyasətçi Heydər Əliyev müstəqil 
Azərbaycanda milli dövlətçiliyimizin 
təməllərini qurarkən ölkəmizdə idmanın 
inkişafına xüsusi önəm verirdi. 1995-ci 
il martın 5-də ulu öndər Heydər Əliyev 
Bakı İdman Sarayında dünya və Avropa 
 çempionatlarının qalibləri və mükafat-
çıları ilə görüşü zamanı xüsusi demişdir 
ki, idman təkcə yarışlar və medallar de-

yil, həm də gənclərin sağlam həyat tərzi 
deməkdir. 

Son illər idmançılarımızın beynəlxalq 
yarışlarda uğurları durmadan artır. Azər-
baycanın üçrəngli bayrağı ən uca zirvələrə 
yüksəlir. Bu gün müstəqil Azərbaycan bü-
tün dünyada həm də idman dövləti kimi 
tanınır. Bu, həqiqətən qürurverici uğurdur! 
Eyni zamanda, idmançılarımız Vətənin, 
torpağın ağır, çətin günündə həmişə ön sı-
ralarda olublar. 

Son 20 ildə Azərbaycanın əksər böl-
gələrində Oimpiya Mərkəzlləri, ən yüksək 
tələblərə cavab verən stadionlar inşa edil-
mişdir. Bu istiqamətdə görülən titanik işlər 
öz müsbət nəticələrini, verməli idi və ver-
di də! Belə ki, Azərbaycan idmançılarının 
beynəlxalq idman yarışlarında bir-birindən 
parlaq uğurları başlandı. Təkcə 2008-ci 
ildə Pekin Olimpiya Oyunlarında iman-

çılarımız 7 medal qazandılar və dünyanın 
200-dən çox ölkəsi arasında 38-ci yeri tut-
dular.  

Azərbaycanda ən yüksək beynəlxalq 
standartlara cavab verən idman infrastruk-
turu yaradılıb. Bakı Olimpiya Stadionu, 
Tofiq Bəhramov adına Respublika Stadi-
onu, Bakı Su İdmanı Sarayı, Bakı İdman 
Sarayı, “Baku Crystall Hall”, Bakı Tennis 
Akademiyası, Heydər Əliyev adına İdman 
Arenası, “Bakcell Arena”, Bakı Atıcılıq 
Mərkəzi, Bakı Ekspo Mərkəzi və digər id-
man kompleksləri və s. bu sahədə görülən 
nəhəng işlərdən soraq verir. 

Azərbaycan, eyni zamanda, ən yüksək 
səviyyəli idman yarışlarına ev sahibliyi 
edib. Onların bir neçəsinin adını saya bilə-
rik: Yeniyetmə cüdoçuların Avropa çempi-
onatı, bədii gimnastika üzrə 27-ci dünya 
çempionatı, sərbəst güləş və yunan-Roma 
güləşi üzrə 24-cü dünya çempionatı, gör-
mə qüsurlu paralimpiyaçı cüdoçular ara-
sında Avropa çempionatı, bədii gimnastika 
üzrə 25-ci Avropa çempionatı, qılıncoynat-

ma üzrə gənclər və kadetlər arasında dün-
ya çempionatı, gənclər arasında boks üzrə 
dünya çempionatı və s. 

2015-ci ildə ilk Avropa Oyunlarının 
Bakıda keçirilməsi böyük nailiyyət kimi 
idman tariximizə düşüb. 17 gün ərizində 
dünya bu elitar idman yarışında xalqımı-
zın tolerantlığı, sülhsevərliyi, qonaqpər-
vərliyinin bir daha şahidi oldu. Əslində, 
“Bakı-2015” ilk Avropa Oyunları təkcə 
qitədə deyil, dünya miqyasında mötəbər 
idman tədbiri kimi tarixin yaddaşına ya-
zıldı. Cəmi 2 il sonra, ölkəmizdə yenidən 
böyük uğurla təşkil olunan İslam Həmrəy-
liyi Oyunlarında Azərbaycan birinci yerə 
çıxaraq bir daha gücünü göstərdi

Dünyanın ən qədim və gözəl 
 şəhərlərindən olan Bakı “Formula-1” ya-
rışlarına da böyük uğurla ev sahibliyi edir. 
1950-ci ildən etibarən hər il keçirilən bu 
tədbirin möhtəşəmliyini təmin etmək üçün 
paytaxtımızda lazımi şərait yaradılıb. Bu 
nüfuzlu yarışın planetin 190 ölkəsində 
yarım milyondan çox azarkeşi var. Azər-

baycan “Formula-1”i ən yüksək səviyyədə 
təşkil etməyi bacaran ölkələrin ilk sırasın-
dadır. 

Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti, Milli Olimpiya Komitəsinin Prezidenti 
İlham Əliyev ölkə idmançılarının ən yaxın 
dostu hesab olunur. Yeri gəlmişkən, dövlət 
başçımız 2024-cü il dekabrın 24-də ölkə 
idmanının yekunlarına həsr olunmuş mə-
rasimdə demişdir: “2024-cü il də Azərbay-
can idmanı üçün uğurlu olmuşdur. Azər-
baycan idmançıları beynəlxalq yarışlarda 
ölkəmizi ləyaqətlə təmsil etmişlər, 1700-ə 
yaxın medal qazanılmışdır. Bu, onu göstə-
rir ki, idmanımız inkişaf edir, yeni nəsil 
idmançılar yetişir və beləliklə, Azərbaycan 
idman dövləti kimi öz gücünü müxtəlif 
beynəlxalq yarışlarda təsdiqləyir”.

Xatırladaq ki, bu il Azərbaycan MDB 
Oyunlarına ev sahibliyi edəcək. Bunun 
üçün 14 şəhər seçilib və əsas oyunlar Gən-
cə şəhərində keçiriləcək. Gəncə şəhəri 
MDB Oyunlarının mərkəzi olacaq. Mə-
lumdur ki, Gəncədə yeni stadion inşa edilir 
və Oyunlara qədər istismara verilməlidir. 
Eyni zamanda, bir neçə ay bundan əvvəl 
Gəncədə ölkəmizin ən böyük Olimpiya 
İdman Kompleksi açılmışdır. Hətta Bakı 
şəhərində bu boyda və bu qədər funksional 
standartlara cavab verən Olimpiya Komp-
leksi olmamışdır. 

Xalqımız dünya idman arenalarında 
başımızı uca edən idmançılarımızla fəxr 
edir. Azərbaycan idmançıları peşəkar və 
vətənpərvərdirlər. Onlar hər dəfə ən məsul 
yarışlarda qələbə uğrunda əzmlə mübarizə 
aparmaqla, milyonlarla Azərbaycan vətən-
daşına hədsiz sevinc hissləri bəxş etməyə 
çalışırlar. Bayramınız mübarək, əziz id-
mançılar! 
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“Neftçi”nin kapitan Əsgəri
17 il ərzində (1979±1988) SSRİ çempionatlarının güclülər 

dəstəsində 222 oyun keçirib, 1 qol vurmuş Əsgər 
Abdullayev arxa xətdə böyük əzmkarlığı və döyüşkən 

ruhuna görə fədakar müdafiəçi adlandırılmağa layiq idi. Bu cəsur 
gənc topu şərəfini qoruduğu komandanın qapısında görməmək üçün 
hər şeyə hazır görünürdü. Məhz buna görə də ötən əsrin 80-ci illərinə 
qayıdıb, tezliklə, martın 27-də 65 yaşını qeyd edəcək SSRİ idman 
ustası Ə.Abdullayevin böyük futbolda keçdiyi yola, ötəri də olsa, bir 
daha nəzər salıb, görək yadımızda nələr qalıb.

Yazımızın səbəbkarının Sovet İttifaqı 
çempionatlarının güclülər dəstəsində 222 
oyunun iştirakçısı olub, 1 qol vurduğunu 
mərhum həmkarım Abas Əzimovun 2007-ci 
ildə nəşr etdirdiyi “Neftçi”–70 kitabından 
öyrəndim. Bundan sonra “1” rəqəmi ilə çox 
maraqlandım və tənbəllik etməyib, Əsgərin 
ilk və sonuncu qolunu məhz nə vaxt, hansı 
oyunda, kimin qapısına vurduğunu öyrənmək 
istədim. Axtarış bir qədər çox vaxt aparsa da, 
uğurla başa çatdı. Bu zaman həm də oyun 
haqqında hakim protokolunun köməyi ilə 
xeyli əlavə məlumat da aldım. 

Həmin qol 1987-ci il iyulun 29-da 50-ci 
SSRİ çempionatının “-algiris”–“Neftçi” gö-
rüşündə qeydə alınmışdır. Vilnüsün “-algi-
ris” mərkəzi stadionunda keçirilmiş oyunda 
hesabı 30-cu dəqiqədə meydan sahiblərinin 
hücumçusu Pankratyev açmış, moskvalı 
hakim Sergey Xusainovun final işarəsinə 2 
dəqiqə qalmış isə hücumçu dostlarının kömə-
yinə gələn Əsgər komandasını məğlubiyyət-
dən xilas etmişdir – 1:1.

 “Neftçi” tribunalardan 11 min azarkeşin 
izlədiyi görüşdə belə heyətdə oynamışdır: 
Aleksandr -idkov, Mustafa Bilalov, Əsgər 
Abdullayev, Arzu Mirzəyev (Mehman Al-
lahverdiyev, 64), Andrey Fedorovski, Nazim 
Süleymanov, Yunis Hüseynov (Novruz Əzi-
mov, 88), Şakir Qəribov, İqor Ponomaryov, 
Maşallah Əhmədov, İsgəndər Cavadov.

Yubiley çempionatında 16 komanda çıxış 
etmiş, bakılılar yekun cədvəlində 28 xalla 
9-cu yeri tutmuşlar. Qızıl medallar isə 42 xal 
toplayan Moskvanın “Spartak” komandası 
futbolçularına təqdim olunmuşdur. 

İnanın, bu məlumatdan sonra Abdul-
layevin SSRİ çempionatlarının güclülər 
dəstəsində vurduğu qol – hücuma qoşulan 
müdafiəçinin fərqləndiyi epizod o vaxt /itva 
paytaxtından canlı yayımlanan görüşün 88-ci 
dəqiqəsində “Neftçi” futbolçularının sevincli 
anlarını dərhal gözlərim qarşısında canlan-
dırdı. 

Top “-algiris”in qapısından keçən kimi 
bizimkilər qolun müəllifinə tərəf qaçaraq, 
onu qucaqlayıb, əlləri üstə qaldırıb, bir qə-
dər irəli, meydanın mərkəzinə tərəf apardılar. 
Hamının sevinci hədsiz idi. Gözlənilmədən 
hücuma qoşulan Əsgər komandasını məğlu-
biyyətdən xilas etmiş və ona çox mühüm 1 
xal qazandırmışdı. “Neftçi” Baltikyanı res-

publikadan Xəzər sahillərinə əliboş qayıtma-
yacaqdı. 

Bir çox oyunda komandanı meydana 
kapitan kimi çıxarması Abdullayevin kol-
lektivdə yüksək nüfuzunu, liderlik bacarığını 
təsdiq edirdi. Komanda yoldaşları da onun 
məsləhətlərini həmişə diqqətlə dinləyib, 
ümidlərini doğrultmağa çalışırdılar.

Kapitan bir futbolçu kimi çıxışlarını başa 
vurduqdan sonra məşqçilik fəaliyyətinə baş-
layıb, bir neçə komandanın “sükanı arxasın-
da” dayanmış, Azərbaycan milli kollektivini 
də çalışdırmışdır. Bu komandada ən böyük 
uğuruna 2004-cü il Avropa çempionatının 
seçmə mərhələsində o zaman Serbiya və Çer-
noqoriya adlanan, indi isə Çernoqoriya, Mon-
teneqro kimi tanıdığımız ölkənin komandası 
ilə oyunlarda nail olmuşdur. Millimiz hər iki 
görüşün gedişində hesabda geri düşsə də, əsl 
döyüşçü xarakteri göstərmişdir.

Rəqiblər əvvəlcə hazırda Çernoqoriyanın 
ən böyük şəhəri və paytaxtı Podqoritsada qar-
şılaşmışlar.  Meydan sahibləri 2:0 hesabı ilə 
irəli çıxmış, amma Qurban Qurbanovun iki 
dəqiq zərbəsindən sonra tərəÀər heç-heçəyə 
“razılaşmışlar” (2:2).

Bakıda, “Şəfa” stadionunda oynanılmış 
matçda da Azərbaycan kollektivi möhkəm 
iradə və böyük əzmkarlıq göstərmişdir. Yenə 
ilk qola Serbiya və Çernoqoriya sevinmiş, 
amma sonra Qurbanov penalti ilə hesabı bə-
rabərləşdirmiş, Fərrux İsmayılov da öz növ-
bəsində gözəl baş zərbəsi ilə oyunun taleyini 
komandamızın xeyrinə həll etmişdir – 2:1.

Onda 2003-cü ilin isti bir yay axşamı, 
iyunun 11-i idi. Əsgər Abdullayev, onun 
oyunçuları, azarkeşlər, bütün idman ictima-
iyyətimiz xoşbəxtcəsinə gözəl bir gün yaşa-
yırdılar«

 Bu gün isə Azərbaycan 5 mart Bədən 
Tərbiyəsi və İdman Gününü bayram edir. 
Əsgər Məmməd oğlu Abdullayevin 65 illik 
yubileyinin bu əlamətdar hadisənin qeyd 
olunduğu aya, üstəlik də, erkən bahara təsa-
düf etməsi “Neftçi”mizin fədakar Əsgərinə 
taleyin töhfəsidir.

O, barlı-bərəkətli baharda doğul-
muşdur. Baharın bəzəyi isə futboldur�
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Futbol tariximizdən
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Azərbaycan beynəlxalq 
aləmdə idman dövləti 
kimi tanınır
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